



Abp Henryk Hoser S.A.C.
Biskup Warszawsko-Praski

Warszawa, 28 września 2017 r.

Nr 1880(K)2017

**Szanowna/y Pani/Pan Dyrektor,
Drodzy Katecheci i Nauczyciele,
Kochani Maturzyści,**

Człowiek w swoim życiu przechodzi przez różne etapy, na których musi podejmować trudne decyzje. Ukończenie szkoły, zdanie egzaminu i wybór drogi życiowej jest ważnym wydarzeniem w życiu poszukującego, młodego człowieka.

Drodzy Maturzyści, zapewniam Was o modlitwie w tym trudnym czasie ostatniego roku nauki oraz przed zbliżającymi się egzaminami i Waszymi wyborami. Już dziś życzę Wam jak najlepszych wyników i właściwych decyzji.

Nasza Diecezja w tym roku szkolnym przeżywa peregrynację kopi cudownego obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Każda wspólnota parafialna ma okazję modlić się do Boga za wstawiennictwem naszej Królowej. Mając w pamięci słowa Matki Bożej „uczynicie cokolwiek wam powie Syn”, chcemy dalej wsłuchiwać się w Słowa Jezusa i żyć Bożym błogosławieństwem.

Zapraszam Was zatem, Droga Młodzieży, na Pielgrzymkę Maturzystów na Jasną Górę, która odbędzie się w tym roku **w środę 18 października**. Podziękujemy Panu Bogu za łaskę wiary, doświadczymy wspólnoty Młodego Kościoła. Za przyczyną Matki Bożej Częstochowskiej wspólnie prosić będziemy Boga o światło Ducha Świętego w czasie egzaminów maturalnych, o dobry wybór drogi życiowej, o wszelkie potrzebne łaski w codziennym naszym życiu. Wraz z Wydziałem Nauki Katolickiej zapraszam Was ze swoimi duszpasterzami, dyrektorami, katechetami i nauczycielami.

Zachęcam Was także, by dobrze przygotować się do tego wspólnego świętowania. Przeżyjcie wcześniej sakrament pokuty i pojednania, dzięki któremu będziemy mogli wspólnie w pełni uczestniczyć w Eucharystii przez przyjęcie Komunii Świętej. Otoczcie swoją modlitwą rówieśników, którzy takiego wsparcia bardzo potrzebują.

Papież Franciszek uczy nas, że Maryja „**jest ikoną ucznia, kobiety wierzącej i modlącej się, która potrafi towarzyszyć i wspierać naszą wiarę i nadzieję**” na różnych etapach życia. Niech Matka Boża, przed której obliczem zgromadzimy się w Częstochowie **18 października br. o godz. 10.30**, pomoże nam żyć w świetle Bożej łaski.

Na radosne pielgrzymowanie i wszystkie dobre inicjatywy z serca Wam błogosławię.



P.T. Dyrekcje Szkół Ponadgimnazjalnych
Diecezji Warszawsko-Praskiej